O 

Osque: «Entaille, passage étroit» (Laborde-
Balen 1984: 19). 

P 

Pacq (Issor.Cazaurang.info) 

Pacharotte (Issor.Cazaurang.info) 

Paillas, Palhas: «Longues herbes» 
(Laborde-Balen 1984: 19). 

Pas: «Col ou passage délicat» (Laborde-
Balen 1984: 19). 

Patxaban, borda: «Patxapán tiene varias; 
tiene en Bordería una y en Ot.txe otra» 
(Bid.Pasquel.info). 

Patxerie (1739.08.23: ANS.Aspe.bor): «... 
far la reconnechence de Croutz fittes et limittis 
hautes et Baches deu port Et montaigne 
destanes apartenente En propj audg. locq de 
Borce, que deu port Et montaigne de la 
Contende de mandon terres termis propis Et 
particulieres de ladg. com.tat de Borce, fasen en 
aquets lours actes protextations reg.tes Et 
opositions Besoins et necessaris per dauan lous 
sres. proucuraires Et notaris de la dg. ville et 
val danso... patxerie darrer feite deu tredxe 
Jullet mill sies cents septante Et nau». = 
Paxeria (1680.07.05: ANS.Aspe.bor): Lou dit 
Jour mes et an enlescaler de aige torte termi et 
limitj qui diuidex las terras de laditta val 
deanso et locq de borsse en las presencias de 
nous ditz notaris simuls comunicans et receuens 
et testimonis baix nomatz parescon et se 
presentan lous ditz procuraires lous quals 
dichon et declaran que enter la ditte ville de 
anso et locq de borsSe que en laneye pasade si 
abe feit une capitulacion et concordat de 
paxeria qui la boulon et bolen auer asi feitta et 
conpresa mensionada conforme au for de 
aragon et leis de bearn dichon et declaran que 
laudaban et aprobauan tout so en aquera 
contiengut et pourtat despux laprumera linia 
entre la darrera et perloque en lou dit 
concordat et paxeria y a un artigle qui parle de 
la ditte contenda de amandon communenter las 
dittes partides et de si en abant en lou dit 
concordat de paxeria es pourtat que la 
recounechense et extermiasion de la ditte 
contenda sera feitta en las presencias deus 
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señours Mr. Jean de Troussilh abat det saut et 
Jean francois martinez vesin delaville de un 
castillo Et despux lous ditz procuraire en nom 
de souns ditz principaus se son conbiengutz et 
arcordatz que aquere sie conpresa en la part et 
poursion de laditte paxeria et que aquere sie 
narrade ala fin de la ditte paxerie et espresade 
alafin de quere et perque entout temps et aun 
James se trobe nous requerin a nous ditz notaris 
tout so desus peren far acqtte publicq a lou 
render endegude forme ausditz procuraires a 
nousditz notaris boulen cumplir a nostre oficj et 
conseruacion et dret dequi pusque ser Intres 
auJour present et per temps aladuenir fem lou 
presentacqtte publicq et en faram tans quans 
besoins et nesesaris seran presentz et testimonis 
Mr. jean de troussilh pretre et preuender deu 
locq det Seaut et Sancho garcia dela ditte ville 
de anSo»; Paxeria, lou dit concordat de 
(1680.07.05: ANS.Aspe.bor). Paxeria, lou dit 
concordat et (1680.07.05: ANS.Aspe.bor). 
Paxeria, une capitulacion et concordat de 
(1680.07.05: ANS.Aspe.bor). = Paxerie, la fin 
de la ditte (1680.07.05: ANS.Aspe.bor).